Информационный бюллетень

«Белозерский вестник»  6 мая 2022 года №5 (30)                                                                       стр. 1

__________________________________________________________________________________

В номере:

1) Решение Думы Белозерского муниципального округа от 18 сентября 2023 года №441 «О

внесении изменения в решение Думы Белозерского муниципального округа от 23 сентября 2022

года №213 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Белозерского

муниципального округа Курганской области»……………………………..………….………… стр. 1

2) Сообщение о возможном установлении публичного сервитута» …..……….…….………… стр. 2

Дума Белозерского муниципального округа

Курганской области

РЕШЕНИЕ

от 18 сентября 2023 года № 441

с. Белозерское

О внесении изменения в решение Думы Белозерского муниципального округа от 23 сентября

2022 года № 213 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории

Белозерского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Уставом Белозерского муниципального округа, Дума Белозерского

муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Белозерского муниципального округа от 23 сентября 2022 года

№ 213 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории Белозерского

муниципального округа Курганской области» следующее изменение:

- пункт 3 данного решения изложить в следующей редакции:

«Установить налоговые ставки по налогу в процентах от кадастровой стоимости объектов

налогообложения в следующих размерах:

Вид объекта налогообложения Ставка налога, %

жилые дома, части жилых домов, квартиры, части квартир, комнаты 0,3

объекты незавершенного строительства в случае, если 0,3

Распространяется бесплатно

Пятница

13 октября

 2023 года

№ 7 (44)

Информационный бюллетень

«БЕЛОЗЕРСКИЙ ВЕСТНИК»

Периодическое печатное средство массовой информации Администрации

Белозерского муниципального округа,

Думы Белозерского муниципального округа

Информационный бюллетень

«Белозерский вестник» 13 октября 2023 года №7 (44)                                                                 стр. 2

__________________________________________________________________________________

проектируемым назначением таких объектов является жилой дом

единые недвижимые комплексы, в состав которых входит хотя бы

один жилой дом

0,3

гаражи и машино-места, в том числе расположенные в объектах

налогообложения, включенных в перечень, определяемый в

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации, в объектах налогообложения,

предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового

кодекса Российской Федерации, а также в объектах

налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых

превышает 300 миллионов рублей

0,3

хозяйственные строения или сооружения, площадь каждого из

которых не превышает 50 квадратных метров и которые

расположены на земельных участках для ведения личного

подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или

индивидуального жилищного строительства

0,3

объекты налогообложения, включенные в перечень, определяемый в

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации, объекты налогообложения, предусмотренные

абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса

Российской Федерации, а также объекты налогообложения,

кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300

миллионов рублей

1,0

прочие объекты налогообложения 0,5

».

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Белозерского

муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет и опубликовать в информационном бюллетене Белозерского муниципального округа

Курганской области «Белозерский вестник» и газете «Боевое слово»».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года, но не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования.

Председатель Думы

Белозерского муниципального округа                                                                              А.В. Кубасов

Временно исполняющий обязанности

Главы Белозерского муниципального округа                                                                  Н.А. Богданова

___________________________________________________________________________________________________

Сообщение о возможном установлении публичного сервитута

Администрацией Белозерского муниципального округа Курганской области, в связи с

обращением АО «СУЭНКО» рассматривается ходатайство об установлении публичного сервитута

в отношении земельного участка с кадастровым номером 45:02:000000:1251, а также в отношении

земельных участков, расположенных в кадастровых кварталах: 45:02:051201, 45:02:051001, для

размещения ВЛ 10 кВ Л-5 ПС Белозерское, с местоположением: Российская Федерация,

Курганская область, Белозерский район, Нижнетобольный сельсовет.

Информационный бюллетень

«Белозерский вестник» 13 октября 2023 года №7 (44)                                                                 стр. 3

__________________________________________________________________________________

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении

публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного

сервитута в Администрации Белозерского муниципального округа по адресу: Курганская область,

Белозерский район, с. Белозерское, ул. К. Маркса, 16, каб. 314, приемные дни: пн. – ср. с 8-00 до

16-00, чт. – с 8-00 до 12-00. (перерыв с 12-00 до 13-00).

Заинтересованные лица могут подать заявления об учете прав на земельные участки по

адресу: Курганская область, Белозерский район, с. Белозерское, ул. К. Маркса, д.16, в течение 15

дней со дня опубликования настоящего сообщения.

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования,

документации по планировке территории: решение Белозерской районной Думы Курганской

области от 30.03.2012 г. № 173 «Об утверждении схемы территориального планирования

Белозерского района».

Официальный сайт, на котором размещается сообщение о поступившем ходатайстве об

установлении публичного сервитута в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а

также утвержденные документы территориального планирования, документация по планировке

территории - http://new.belozerka.ru/.

Описание границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута: Российская Федерация, Курганская область, Белозерский

район, Нижнетобольный сельсовет

Система координат – МСК-45, зона 2

Метод определения координат – Метод спутниковых геодезических измерений (определений)

Земельный участок: 45:02:000000:1251

Кадастровые квартала: 45:02:051201, 45:02:051001

Площадь публичного сервитута - 17788 кв.м, в том числе:

45:02:000000:1251 - 144 кв.м, 45:02:051201 - 7521 кв.м, 45:02:051001 - 10123 кв.м

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м
Средняя квадратическая
погрешность положения

характерной точки (Mt), м
X Y

1 2 3 4

н1 475889.44 2391934.16 0.10

н2 475637.78 2392297.83 0.10

н3 475361.44 2392697.20 0.10

н4 475447.10 2392870.47 0.10

н5 475534.38 2393047.03 0.10

н6 475498.73 2393228.23 0.10

н7 475463.32 2393408.24 0.10

н8 475427.80 2393588.68 0.10

н9 475392.38 2393768.70 0.10

н10 475368.01 2393892.59 0.10

н11 475330.58 2393885.12 0.10

н12 475329.72 2393890.85 0.10

н13 475323.08 2393889.85 0.10

н14 475325.70 2393875.99 0.10

н15 475361.71 2393883.17 0.10

н16 475384.54 2393767.16 0.10

Информационный бюллетень

«Белозерский вестник» 13 октября 2023 года №7 (44)                                                                 стр. 4

__________________________________________________________________________________

н17 475419.96 2393587.14 0.10

н18 475455.48 2393406.70 0.10

н19 475490.89 2393226.69 0.10

н20 475526.00 2393048.15 0.10

н21 475439.92 2392874.01 0.10

н22 475352.18 2392696.52 0.10

н23 475631.20 2392293.27 0.10

н24 475882.86 2391929.60 0.10

н1 475889.44 2391934.16 0.10

   Для заметок:

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________

Учредители: Администрация Белозерского

муниципального округа, Дума Белозерского

муниципального округа

Подписано в печать: 13.10.2023

Тираж: 60 экз. Распространяется бесплатно.

Издатель: Администрация Белозерского

муниципального округа

Главный редактор: Богданова Н.А.

Адрес учредителя (издателя): 641360,

Курганская область, с. Белозерское,

ул. К. Маркса, д.16.

Отпечатано: Администрация Белозерского

муниципального округа.

641360, Курганская область, с. Белозерское,

ул. К. Маркса, д.16. Телефон: 8 (35-232) 2-77-81